#\%

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 11011бря 2020 г. jY« 259

г. МАХАЧКАЛА

О переименованиигосударственногоказенного

образовательногоучреждения«Специальный

(коррекционный)детскийдом VIII вида»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Переименовать государственное казенное образовательное

учреждение «Специальный (коррекционный) детский дом VUI вида» в

государственное казенное дошкольное образовательное учреждение

Республики Дагестан «Республиканский детский сад № 2» (сокращенное

наименование - ГКДОУ РД «Республиканский детский сад № 2»).
2. Установить, что основными целями деятельности

ГКДОУ РД «Республиканский детский сад № 2» являются:

воспитание, обучение и развитие, а также присмотр и уход за

воспитанниками дошкольного возраста;

реализация программ дошкольного образования.

3. Министерству образования и науки Республики Дагестан

обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для реализации пункта

1 настоящего постановления.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О

подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая, №0500201605180003; 18 августа,

№0500201608180006; 24 августа, №0500201608240004; 20 октября,

№0500201610200001; 2017, 22 марта, №0500201703220009; 6 июня,

№0500201706060013; 20 июля, № 0500201707200003; 29 сентября,

№ 0500201709290015; 26 октября, № 0500201710260008; 2018, 30 ноября,

№0500201811300010; 2019, 27 февраля, №0500201902270011; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 7 мая, №05002004134; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 4 июля, № 0500201907040007),
заменив в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство образования

и науки РД» позицию:

«Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

Республики Дагестан «Специальный

(коррекционный) детский дом

VIII вида»

г. Каспийск»

позициейследующегосодержания:

«Государственноеказенное г. Каспийск».

дошкольноеобразовательное

учрелодениеРеспубликиДагестан

«Республиканскийдетский сад № 2»

5. Пункт 51 перечня государственных казенных учреждений

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 94 «О государственных

казенных учреадениях Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 7, ст. 245; № 13, ст. 575;№ 16, ст. 707; 2013,
№ 12, ст. 818; № 16, ст. 1041; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 4 апреля, № 0500201904040009),
изложить в следующей редакции:

«51. Республиканский детский сад № 2, г. Каспийск».

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 мая 2016 г. № 134 «О внесении изменений в наименования

государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных

Министерствуобразования и науки Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая,

№ 0500201605180003) следующиеизменения:
в приложении№ 1 пункт 49 исключить;

в приложении № 3 исключить позицию:

«Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

Республики Дагестан «Специальный

(коррекционный) детский дом

VIII вида»

г. Каспийск».

УПРАВПЕНИе»

S ДЕЛопроизаодс! |енно исполмяюшнн обязанности

1редседатсля Правительства

Республики Дагестан А. Амирханов